
1 z 4 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 31. 5. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Marta   Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice 
 
Omluveni: Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se 

vydává Statut města Pardubic 
2. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 21. 6. 2023 
3. Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice II za rok 2022 
4. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 4. 2023 (informativní zpráva) 
5. Rozpočtové opatření č. 4 
6. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
7. Poskytnutí peněžitého daru 
8. Vyjádření k územnímu řízení 
9. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
10. Žádosti – nakládání s pozemky 
11. Diskuse 
 
1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se 
vydává Statut města Pardubic 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 108 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh novely obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných 
vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 3/2023 bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 21. 6. 2023 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 109 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje program zasedání ZMO Pardubice II dne 
21. 6. 2023 takto: 
1. Zpráva starosty 
2. Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice II za rok 2022 
3. Rozpočtové opatření č. 4 
4. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice II 
5. Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice II 
6. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
7. Diskuse 



2 z 4 

 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice II za rok 2022 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 110 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- bere na vědomí návrh závěrečného účtu hospodaření MO Pardubice II za rok 2022 v rozsahu 

předloženého materiálu 
- ukládá předložit návrh závěrečného účtu hospodaření MO Pardubice II za rok 2022 k projednání 

zastupitelstvu a doporučuje souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
T: 21. 6. 2023 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 4. 2023 (informativní zpráva) 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu vzala informativní zprávu o 
čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 4. 2023 na vědomí. 
 
5. Rozpočtové opatření č. 4 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 111 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- projednala návrh rozpočtového opatření č. 4 a ukládá předložit jej k projednání zastupitelstvu 
- doporučuje zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 4 v rozsahu předloženého materiálu 

schválit 
T: 21. 6. 2023 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 112 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 7/2023 -  Den dětí 
v městském obvodě Pardubice II v roce 2023 dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Poskytnutí peněžitého daru 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 113 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000 Kč paní xxx z položky dary v rozpočtu 

městského obvodu Pardubice II na rok 2023 
- schvaluje darovací smlouvu dle přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 



3 z 4 

 

Usnesení č. 114 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „PA Pardubice Ke Koupališti 55 sloup nn“ dle 
PD zpracované společností PEN-projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, Pardubice pro 
stavebníka ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 115 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Metropolitní optická síť – Přípojky 
Sedláčkova“ dle PD zpracované Astalon s.r.o., Hůrka 54, Pardubice pro stavebníka Edera Group a.s., 
Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 116 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavebním záměrem pro územní řízení pro stavbu 
„Pardubice Sever, TR 110/35 kV – obnova“ dle PD zpracované společností Union Grid s.r.o., provozovna 
České Budějovice, Čechova 727, České Budějovice pro stavebníka ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu uvedl starosta. Před hlasováním o žádosti Sociálních služeb města Pardubic došlo k úpravě 
návrhu na usnesení. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 117 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Sedláčkova čp. 446 z důvodu zřízení nového vyhrazeného stání pro poskytovatele pečovatelské 
služby  ̶ Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, Pardubice, v termínu do 31.12. 2026 s časovým 
omezením od 07,00 do 22,00 hod. a doporučuje projednat s žadatelem a příslušnými orgány možnost 
umístění všech vyhrazených míst žadatele přímo před objektem čp. 446. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 118 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o změnu povolení ke zvláštnímu užívání místní 
komunikace žadatelky xxx, držitelky průkazu ZTP, původně trvale bytem Gagarinova 382, spočívající 
v přenosu povolení vyhrazeného stání na novou adresu do ul. Sedláčkova v blízkosti č.p. 447. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
10. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 119 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje získat do vlastnictví města pozemky p.p.č. 1711/11, 
1711/13, 1711/15, 1711/18, 1711/29, 1711/30, 1714/3, 1716/2, 1716/4, 1716/10, 1716/18, 1720/3, 
3988  vše k.ú. Pardubice (zeleň mezi Labem a ulicí Lonkova), které jsou ve vlastnictví Služeb města 
Pardubic a.s., a to směnou za pozemky pod kompostárnou v Dražkovicích. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 



4 z 4 

 

Usnesení č. 120 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s. o 
prodloužení doby výpůjčky pozemku označeného jako p.p.č. 117/14 o výměře 9 m2 a částí pozemků 
označených jako p.p.č. 117/21 o výměře 7 m2, p.p.č. 117/41 o výměře 3 m2, p.p.č. 117/22 o výměře 42 
m2, p.p.č. 117/27 o výměře 66 m2, p.p.č. 139/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 140/13 o výměře 13 m2, vše v 
k.ú. Trnová a p.p.č. 3735 o výměře 391 m2, p.p.č. 3702/1 o výměře 232 m2, vše  k.ú. Pardubice, o 6 let, 
tj. do 4. 5. 2031. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
11. Diskuse 
Tajemnice upozornila členy rady na povinnost podat průběžné oznámení dle zákona o střetu zájmů do 
30. 6. 2023.  

 
 
Přílohy k usnesení č. 112, 113 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 1. 6. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



 

 

 Příloha k usnesení RMO č. 112 ze dne 31.5.2023 

 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 

 

Projekt č. 7/2023             Den dětí v městském obvodě Pardubice II v roce 2023 
 

 

Organizátor:  Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II spolu s DDM ALFA 

Cíl: Uspořádat veřejnou akci u příležitosti oslav Dne dětí 
 
Účastnící: Občané městského obvodu – děti s rodiči či prarodiči, děti základních a mateřských škol 
 
Organizace: Odpolední program (15:30 – 19:00) bude uspořádán pro širokou veřejnost, vystoupí 

hudební skupina P.O.R.T. Dle zájmu bude program připraven i pro děti ze školních 
družin polabinských základních škol (12:00 – 14:30). 
 

Místo konání: Areál DDM Alfa, Družby 334, Pardubice 
 
Termín: 12. 6. 2023 
 
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků s pozváním k účasti ve vývěsních skříňkách městského obvodu, 

vyvěšením v mateřských a základních školách v městském obvodě, v Pravobřežním 
zpravodaji, na facebooku a na webových stránkách městského obvodu 

 
Financování:  Výdaje na organizaci dětského dne hradí městský obvod Pardubice II z rozpočtu na rok 

2023 podle zpracovaného rozpočtu, jak je uvedeno dále. 
 
Rozpočet: 50.000,- Kč 
 
Výdaje:              - dohoda o provedení práce                                             

-  služby /atrakce pro děti, kulturní vystoupení apod./                                                                                                     
-  věcné dary /sladkosti a ostatní odměny/      
-  pronájem a ostatní /pohoštění, materiál, poplatek OSA apod./ 

Úhrady 
výdajů: Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných služeb a 

nákupů, případně nákupů v hotovosti. 
 
 
 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 31. 5. 2023 usnesením 
č. 112. 
 
 
 
 
starosta                                                                     



 Příloha k usnesení RMO č. 113 ze dne 31.5.2023 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
zastoupený Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 
se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ 00274046 
(dále jen „dárce“) 
 
a  
 
xxx 
nar. xxx 
bytem Pardubice, xxx 
(dále jen „obdarovaná“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a následujících zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, tuto 
 

d a r o v a c í     s m l o u v u 

 
I. 

Dárce poskytne finanční dar ve výši 2.000 Kč. Obdarovaná tento finanční dar přijímá. 
 

II. 

Dárce poskytne obdarované finanční dar uvedený v článku I. v hotovosti nejpozději do 30. 6. 2023. 
 

III. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a druhé obdarovaná. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek. 
 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu Pardubice II č. 113 ze dne  
31. 5. 2023. 
 
 
V Pardubicích dne                                                                        V Pardubicích dne  
 
 
Dárce:                         Obdarovaná: 
 
 
 
-----------------------------------------                        ----------------------------------------- 
Mgr. Bc. Radek Hejný                                   xxx 


